(Odontologia), 1996 (Direito) e 1997 (Administração, Comunicação, Engenharia de
Produção e Medicina Veterinária). O programa de pós-graduação em nível de

especialização, iniciado a partir de 1990, é mais abrangente, envoIvendòvl£^^.
(quinze) cursos.

O corpo docente da Universidade é constituído, atualmente, por
2.977 (dois mil, novecentos e setenta e sete) professores, com a titulação abaixo
especificada:

TÍTULAÇAO ICET ICH ICS ICSC TOTAL %

Livres docentes 0 .  01 24 02 27 0,9

Doutores 75 42 134 88 339 11,5

Doutorandos 102 58 93 94 347 29,8

Mestres 131 99 111 198 539

Mestrandos 104 75 174 365 718